1

共青团唐山师范学院委员会文件

校团字【2018】9 号

关于组织开展唐山师范学院第五届

体育文化节的通知

各系团总支、教育学院分团委、学生会、各学生组织、各学

生社团：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神，推进新常态下学校共青团组织工作创新，

积极响应“走下网络、走出宿舍、走向操场”的号召，进一

步发挥学生社团在校园体育文化活动中的作用，培养学生创

新精神和实践能力，积极引导学生社团健康发展，全面推动

我校广大青年学生增强身体素质，校团委决定组织开展我校

第五届体育文化节，具体安排通知如下：

一、活动意义

本次体育文化节以“开展阳光体育运动、构建和谐校园、

体验运动乐趣、丰富校园文化活动”为宗旨，遵循“团结、

友爱、互助、和谐”的基本原则，引导我校广大青年学生构

 2

建“天天锻炼、健康成长、终身受益”的健康理念，使广大

同学通过参与本次体育文化节，近距离了解我校丰富多彩的

体育形式，切身感受体育运动的精彩和魅力，进而全面激发

我校青年学生参与体育活动的热情和动力，树立起我校新时

代青年学生的新风貌。

二、活动主题与口号

活动主题：“筑梦活力师院，跃动飞扬青春”

活动口号：1.走出宿舍 走下网络 走向操场

2.发展大众体育 增强青春体质

3.开展阳光体育运动 感受体育文化魅力

4.我参与 我快乐 我运动 我健康

5.锻炼健康体魄 展现青春活力

三、组织机构

为了更好的开展本次活动，特成立本次体育文化节组委

会，具体负责体育文化节各项工作的统一领导和统筹协调。

主任委员：孙立军

副主任委员：刘继祥、杨  焱、郑颐乐、蔡建丰

     秘书长：李  冰、杨赛蕾

     委  员：张  颖、朱  玲、赵立杉、赵  一、马  骏、

刘  佳、马丽贞、王雪松、石  瑾、李小丽、茹欣欣、张志

宇、王  洋、潘素芳

 3

裁判组成员：李茹萍、郭  杰、支俊才、王  磊、魏

 强、赵晓忠、孙宏炜、王丽芝、王松岩、孙  伟、阚小庆、

尤婧玮、杨  春、何胜保、尹  海、郑  田、迟桂军、赵振

波、果召全

以上排名不分先后，活动组委会办公室设在校学生会。

四、活动时间和地点

活动时间：2018 年 4 月 14 日至 5月 29 日

   活动地点：唐山师范学院大学道校区

五、活动内容

本次活动内容主要分为竞技体育、趣味体育和体育文化

三个板块，比赛项目如下：

1.竞技体育（篮球、健美操、羽毛球、乒乓球）

2.趣味体育（荧光夜跑、极限挑战、拔河、象棋、五子

棋、王者荣耀、风筝节、）

3.体育文化（征文比赛、摄影大赛）

    具体比赛内容以各项比赛通知为准。

六、活动要求

1.统一思想，提高认识。充分认识新形势下开展“走下

网络、走出宿舍、走向操场”系列活动的深刻内涵和重要意

义，安排专职负责教师和学生干部统筹协调、精心组织、认

真落实，切实形成全校参与的活动声势。

 4

2.精心组织，统筹安排。按照通知要求，各单位按照实

际情况，整合资源，务求全面参赛，切实提高本次活动的影

响力。

3.扩大宣传，营造氛围。各单位要注重利用各类新媒体

的作用，进一步发挥网站、微信公众号、微博、QQ 群、青

年之声网络平台等媒体优势，广泛宣传本次体育文化节活动

的参与情况，在校园中形成舆论强势。

4.加强指导，确保安全。各单位务必做在各项比赛期间

做好安全指导，每项比赛必须安排领队（教师）和教练员（教

师）各 1 名，安排团队负责人（学生）1名，切实履行好安

全指导和认真参赛的工作职责。

5.加强沟通，深入合作。各单位要秉承“团结、友爱、

互助、和谐”的基本原则，与组委会加强交流、深化信任、

增进理解，共同努力组织好本次体育文化节各项比赛活动。

共青团唐山师范学院委员会

2018 年 4月 9 日